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Ynglingetilstand og skildrede mig som en 
erfaren, venlig Huslæge, en Skildring, som 
var saa smuk og hjertelig, at jeg kun kan 
takke derfor, fordi ingen Stilling kan være 
mere betroet og ingen Stilling kan være 
mere misundelsesværdig end en god Hus- 
læges. Og ligesom jeg har tilladt mig at 
henlede det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaards Opmærksomhed paa visse Svag- 
hedstilstande hos ham selv og visse Svag- 
hedstilstande i hans Parti, hvilket jeg haaber, 
han vil betragte som gode, gamle Hùslæge- 
raad, saaledes har ]eg heller ikke skjult for 
den højtærede Regering, at der er et og 
andet i dens Taktik, som ikke forekommer 
mig at være saa ypperligt, som det kunde 
have været. Men det vilde ogsaa være 
underligt, om en Regering under alt, hvad 
den: foretog sig, kunde tilfredsstille ikke 
blot sit eget Parti 홢 det ved jeg ikke, om 
den har 홢, men ogsaa et andet Parti, hvis 
Anskuelser den ikke de le r  paa mange 
Punkter; det er ikke underligt, at der kan 
være Uoverensstemmelser om en Taktik 
mellem to Partier, der staar saaledes som 
Regeringens og mit, Parti. 

Men denne Forhandling, som jo er ført 
. i al Fredelighed ogsaa fra Oppositionens 

Side og i en næsten lystig Tone fra det ærede 
Medlem Hr. N.  Neergaards Side, foregaar 
jo nu ved Slutningen af denne Samling. Og 
den højtærede Regering, som ser tilbage 
paa den Tid, den har gennemlevet, og som 
med Rette gennem sin Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. Wilmanns gode Tale har set 
fremlagt, hvorledes det stod til med den 
første Venstreregering i 1901 홢 der var 
stillet paa samme Maade som den med Hen- 
syn til at have et andet Flertal overfor sig i 
det andet høje Ting 홢, og som ser sine 
Handlinger saa godt forsvaret, som de er 
blevet fra den ærede socialdemokratiske 
Ordførers Side, vil jo ogsaa kunne lytte til, 
hvad der er sagt fra anden Side. Og hvis 
den højtærede Regering vil lytte til, hvad 
der nu er sagt baade fra det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaards og det ærede Medlem Hr. 
Ko"gaard Side, og tage alt det væk, som er 
urimeligt og overdrevet 홢 og som det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard om et halvt Aar nok 
vil erkende var Overdrivelse, ligesom han 
før i: Dag erkendte, at hans Udtalelse ved 
Samlingens Begyndelse var en Overdrivelse 
홢, og nåår den højtærede Regering hører, 
efter, hvad jeg har sagt i Dag, og måaske 
lægger en lille Smule til, vil den ganske sik- 
kert i næste Samling komme til at føre en 
Politik, som i taktisk Henseende vil være 
stærk nok til at bære det gode og solide 
Grundlag for en Réformlovgivningj som er 

fremlagt og udarbejdet i Aar, det Stykke 
videre frem, som hvert 홢 Aar gerne skulde 
føré en demokratisk Udvikling i Danmark 
fremad. 

Pürschel: Jeg skal paa dette sene 
Tidspunkt indskrænke mig til nogle korte 
Bemærkninger. Det: ærede Medlem Hr. 
Schmidt fremsatte nogle Udtalelser, som i 
mangt og meget var Gentagelser af, hvad 
han tidligere har sagt om de samme Emner, 
og da jeg dels er ganske enig med det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard i de Udtalelser, 
han allerede har fremsat herom, og dels selv 
tidligere saa ofte har talt om disse Forhold, 
skal jeg ikke gentage, men kun henvise til, 
hvad jeg tidligere har sagt. Det ærede Med- 
lem Hr. Schmidt sagde imidlertid i denne 
Forbindelse, at han ikke forstod, at man 
ikke benyttede Skoleforhandlingerne til at 
faa ordnet Indfødsretsspørgsmaalet. Jeg 
beklager, at den højtærede Statsminister nu 
gik, thi da den højtærede Udenrigsminister 
ikke er til Stede, vilde jeg i hvert Fald have 
sat Pris paa, at den højtærede Statsminister 
havde hørt de Bemærkninger, jeg nu vil 
gøre; heller ikke den højtærede Undervis- 
ningsminister er til Stede, og der er saaledes 
ikke en eneste af de Ministre til Stede, som 
i særlig Grad skulde have Interesse for disse 
Spørgsmaal. Men det faar jo ikke hjælpe. 

Til det ærede Medlem Hr. Schmidt vil 
: j eg sige, at det er en : Misforstaaelse, 홢 naar 
han taler om, at der skulde være tils igtet 
en Overenskomst paa disse Omraadei, og 
naar jeg tillader mig at drage det frem, er- 
det, fordi den højtærede Undervisningsmini- 
ster ogsaa i sine Udtalelser brugte Ordet 
홢Overenskomst". Jeg vil da f gerne minde 
om den Forhandling, som fandt Sted ved 
Finanslovforslagets første Behandling, da 
vi fra vor Side meget kraftigt betonede, at 
det, der skulde finde Sted, ikke var en 
Forhandling,1 som tilsigtede en Overens- ' .. 
komst, men et gensidigt Oplysningsarbejde, ; 
og dette var jo ogsaa i Overensstemmelse 
med den højtærede Udenrigsminister Ud- 
talelser. Den højtærede Udenrigsminister 
sagde ved den Lejlighed 홢 jeg haaber, 
jeg har Formandens Tilladelse til et kort 
Citat 홢 :홢Det var derimod ingenlunde - ' 
Drøftelsens Formaal at: forhandle om Ind- 
rømmelser fra den ene eller den anden Side, 
og der var derfor forud tilvej ébragt Enighed 
mellem den danske og dén tyske Regering 
om, at der paa Konferencen ikke vilde blive 
Tale om en Mindretalsoverenskomst." Og 
senere: 홢I Overensstemmelse med det nylig - - 
anførte har man ved Forhandlingerne ind- 

, skrænket ; sig til åt give og modtage Op- - ' 


